ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ENTRE-IJUÍS

                 Rua Amantino Wobeto, 51 CEP:  98855-000                         CNPJ- 11.948.839/0001-72

             Fone/Fax:(55)3329-1134  e-mail:camaraentreijuis@hotmail.com / site:camaradeentreijuis.com.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 06/2020

                                            Revoga a Resolução nº 05/2020 de 26 de outubro de 2020.

                           A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE-IJUÍS faz saber que o Plenário da Casa Legislativa de Entre-Ijuís aprovou e a Mesa Diretora, na forma do art. 43º e seguintes da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 1º e seguintes do  Regimento Interno, apresenta o seguinte:
CONSIDERANDO o pedido de providências apresentado na sessão do dia 07 de dezembro, aprovado por esta Casa Legislativa.

RESOLVE:
                                                             PROJETO DE RESOLUÇÃO
Art. 1º. Revogar a Resolução nº 05/2020 que criou a Comissão Especial a fim de reformular a Lei Orgânica e o Regimento Interno do município de Entre-Ijuís/RS.
            Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
                                                                                            Sala de Sessões, 14 de dezembro de 2020.

Gilmar Demezuk
Vereador Presidente
Walter Kusler
Vereador 1° Secretário

JUSTIFICATIVA:
               O presente Projeto de Resolução visa revogar a Resolução que autorizava a criação da comissão especial para reformular o Regimento Interno da Câmara e a Lei Orgânica do município de Entre-Ijuís/RS.
             Diante do exposto, e entendendo ser relevante a proposta, solicita-se a aprovação deste Projeto de Resolução.

Nestes termos,

Pedem deferimento.

Sala de Sessões, 14 de dezembro de 2019.

                                                                   Gilmar Demezuk
                                                              Vereador Presidente
Walter Kusler
Vereador 1° Secretario
[image: image2.png]

_1045560373